
RegionalZug

RegionalExpress (RE) und RegionalBahn (RB)
(Regensburg -) Eggmühl - Landshut - Moosburg - Freising - München

Der MVV-Tarif gilt nicht zwischen Regensburg und Eggmühl (dort RVV-Tarif)
Zone

12
11
10
8
8
7
7

5/6
5/6
4/5
4/5
4/5
5
5

1/2
M/1
M/1
M

Montag - Freitag
Liniennummer
Regensburg Hbf
Regensburg-Burgweinting
Obertraubling
Köfering
Hagelstadt
Eggmühl
Neufahrn (Niederbay)
Ergoldsbach
Landshut Hbf  an
Landshut Hbf  ab
Gündlkofen
Bruckberg
Moosburg
Langenbach
Marzling
Freising  an
Freising  ab
Flughafen, Besucherpark 
Flughafen München 
Unterschleißheim 
München-Feldmoching 
- Moosach 
München Hbf (Gl. 5-36) 

3.19

3.31

3.41
3.42
3.52
3.55

3.19

3.25
3.29
3.33
3.38
3.48
3.51
4.03
4.05

4.17

4.27
4.28
4.38
4.41

4.35
4.42
4.45
4.50
4.55
4.59
5.02
5.04

5.18
5.24
5.29
5.38

4.16

4.22
4.26
4.29
4.35
4.45
4.48
5.00
5.02
5.09
5.12
5.17
5.22
5.26
5.29
5.30
5.40
5.43

4.45

5.00
5.11
5.15
5.28
5.30

5.41

5.50
5.51

6.16

5.35
5.42
5.45
5.50
5.55
5.59
6.02
6.04

6.18
6.24
6.28

6.08

6.19

6.28
6.29

6.56

5.28

5.33
5.37
5.41
5.47
5.57
6.01
6.13
6.14
6.20
6.23
6.28
6.33
6.37
6.40
6.41
6.51
6.53

5.46

6.10
6.14
6.27
6.28

6.48
6.49

7.16

6.33
6.40
6.43
6.50
6.55
6.59
7.03
7.04

7.18
7.24
7.28

6.47

7.00

7.09
7.10

7.37

6.14

6.20
6.24
6.27
6.33

6.45
6.58
6.59
7.05
7.08
7.13
7.18
7.22
7.25
7.26
7.38
7.41

6.24

6.41
6.52
6.56
7.08
7.10

7.21

7.30
7.31

7.58

7.00
7.05
7.19

7.25

7.36

7.45
7.46

8.16

6.51

7.15

7.30
7.32

7.50
7.51

8.21

7.05

7.20
7.31
7.35
7.48
7.50

8.09
8.10

8.37

7.20
7.24
7.27
7.31
7.35
7.41
7.52
7.55
8.08
8.11
8.17
8.20
8.25
8.30
8.34
8.39
8.40
8.51
8.53

7.51

8.16

8.30
8.32

8.50
8.51

9.18

8.16

8.22
8.26
8.29
8.35
8.45
8.48
9.00
9.02
9.09
9.12
9.17
9.22
9.26
9.29
9.30

9.41

8.46

9.01
9.12
9.16
9.28
9.30

9.41

9.50
9.51

10.16

9.49

10.00

10.09
10.10

10.37

9.17

9.22
9.26
9.29
9.35
9.45
9.48

10.00
10.02
10.09
10.12
10.17
10.22
10.26
10.29
10.30

10.41

Zone

12
11
10
8
8
7
7

5/6
5/6
4/5
4/5
4/5
5
5

1/2
M/1
M/1
M

Montag - Freitag
Liniennummer
Verkehrshinweis
Regensburg Hbf
Regensburg-Burgweinting
Obertraubling
Köfering
Hagelstadt
Eggmühl
Neufahrn (Niederbay)
Ergoldsbach
Landshut Hbf  an
Landshut Hbf  ab
Gündlkofen
Bruckberg
Moosburg
Langenbach
Marzling
Freising  an
Freising  ab
Flughafen, Besucherpark 
Flughafen München 
Unterschleißheim 
München-Feldmoching 
- Moosach 
München Hbf (Gl. 5-36) 

9.51

10.15

10.30
10.32

10.50
10.51

11.18

10.17

10.22
10.26
10.29
10.35
10.45
10.48
11.00
11.02
11.09
11.12
11.17
11.22
11.26
11.29
11.30

11.41

10.46

11.01
11.12
11.16
11.28
11.30

11.41

11.50
11.51

12.16

11.49

12.00

12.09
12.10

12.37

11.17

11.22
11.26
11.29
11.35
11.45
11.48
12.00
12.02
12.09
12.12
12.17
12.22
12.26
12.29
12.30

12.41

11.51

12.15

12.30
12.32

12.50
12.51

13.18

12.16

12.22
12.26
12.29
12.35
12.45
12.48
13.00
13.05
13.13
13.17
13.24
13.30
13.34
13.38
13.40

13.52

S

13.07

13.23

12.46

13.01
13.12
13.16
13.29
13.30

13.41

13.50
13.51

14.16

13.49

14.00

14.09
14.10

14.37

13.17

13.22
13.26
13.29
13.35
13.45
13.48
14.00
14.02
14.09
14.12
14.17
14.22
14.26
14.29
14.30

14.41

13.51

14.15

14.30
14.32

14.50
14.51

15.18

14.17

14.22
14.26
14.29
14.35
14.45
14.48
15.00
15.02
15.09
15.12
15.17
15.22
15.26
15.29
15.30

15.41

14.46

15.01
15.12
15.16
15.28
15.30

15.41

15.50
15.51

16.16

15.49

16.00

16.09
16.10

16.36

15.17

15.22
15.26
15.29
15.35
15.45
15.48
16.00
16.02
16.09
16.12
16.17
16.22
16.26
16.29
16.30

16.41

15.51

16.15

16.30
16.32

16.50
16.51

17.18

16.16
16.20
16.23
16.27
16.30
16.36
16.46
16.49
17.01
17.02
17.09
17.12
17.17
17.22
17.26
17.29
17.30

17.41

16.46

17.01
17.12
17.16
17.28
17.30

17.41

17.50
17.51

18.16

17.49

18.00

18.09
18.10

18.37

17.17

17.22
17.26
17.29
17.35
17.45
17.48
18.00
18.02
18.09
18.12
18.17
18.22
18.26
18.29
18.30

18.41

17.51

18.15

18.30
18.32

18.50
18.51

19.18

18.17

18.22
18.26
18.29
18.35
18.45
18.48
19.00
19.02
19.09
19.12
19.17
19.22
19.26
19.29
19.30

19.41

Zone

12
11
10
8
8
7
7

5/6
5/6
4/5
4/5
4/5
5
5

1/2
M/1
M/1
M

Montag - Freitag
Liniennummer
Regensburg Hbf
Regensburg-Burgweinting
Obertraubling
Köfering
Hagelstadt
Eggmühl
Neufahrn (Niederbay)
Ergoldsbach
Landshut Hbf  an
Landshut Hbf  ab
Gündlkofen
Bruckberg
Moosburg
Langenbach
Marzling
Freising  an
Freising  ab
Flughafen, Besucherpark 
Flughafen München 
Unterschleißheim 
München-Feldmoching 
- Moosach 
München Hbf (Gl. 5-36) 

18.46

19.01
19.12
19.16
19.28
19.30

19.41

19.50
19.51

20.16

19.49

20.00

20.09
20.10

20.36

19.17

19.22
19.26
19.29
19.35
19.45
19.48
20.00
20.02
20.09
20.12
20.17
20.22
20.26
20.29
20.30

20.41

19.51

20.15

20.30
20.32

20.50
20.51

21.18

20.16

20.22
20.26
20.29
20.35
20.45
20.48
21.00
21.02
21.09
21.12
21.17
21.22
21.26
21.29
21.30

21.41

20.51

21.06
21.17

21.31
21.33

21.51
21.52

22.19

21.49

22.00

22.09
22.10

22.36

21.17

21.22
21.26
21.29
21.35
21.45
21.48
22.00
22.02
22.09
22.12
22.17
22.22
22.26
22.29
22.30

22.41

21.51

22.15

22.30
22.32

22.50
22.51

23.18

22.17

22.22
22.26
22.29
22.35
22.45
22.48
23.00
23.02
23.09
23.12
23.17
23.22
23.26
23.29
23.30

23.41

22.46

23.01
23.12
23.16
23.29
23.35

23.46

23.55
23.56

0.21

23.49

0.00

0.09
0.10

0.37

23.19
23.24
23.27
23.31
23.34
23.40
23.50
23.53

0.06

23.49

23.55

0.06
0.16
0.20
0.33
0.35

0.53
0.54

1.19

S = nur an Schultagen

Am 24. und 31.12. Betrieb wie Samstag.

Kurzstreckenregelung: Durchfahrene Halte sind mitzuzählen (auch S-Bahn-Halte)

Keine Kurzstrecke: 'Landshut - Moosburg', 'Landshut - Freising', 'Moosburg - Freising', 'Freising - Unterschleißheim', 'Freising -
München (alle Halte)', 'M-Moosach - M-Hbf'

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig von 07. Februar 2026 bis 13. Juni 2026 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

DB AG / alex
089 203 55 000 | 089 548 88 97 25



RegionalZug

RegionalExpress (RE) und RegionalBahn (RB)
(Regensburg -) Eggmühl - Landshut - Moosburg - Freising - München

Der MVV-Tarif gilt nicht zwischen Regensburg und Eggmühl (dort RVV-Tarif)
Zone

12
11
10
8
8
7
7

5/6
5/6
4/5
4/5
4/5
5
5

1/2
M/1
M/1
M

Samstag, Sonn- und Feiertag
Liniennummer
Verkehrshinweis
Regensburg Hbf
Regensburg-Burgweinting
Obertraubling
Köfering
Hagelstadt
Eggmühl
Neufahrn (Niederbay)
Ergoldsbach
Landshut Hbf  an
Landshut Hbf  ab
Gündlkofen
Bruckberg
Moosburg
Langenbach
Marzling
Freising  an
Freising  ab
Flughafen, Besucherpark 
Flughafen München 
Unterschleißheim 
München-Feldmoching 
- Moosach 
München Hbf (Gl. 5-36) 

3.19

3.31

3.41
3.42
3.52
3.55

3.19

3.25
3.29
3.33
3.38
3.48
3.51
4.03
4.05

4.17

4.27
4.28
4.38
4.41

4.16

4.22
4.26
4.29
4.35
4.45
4.48
5.00
5.02
5.09
5.12
5.17
5.22
5.26
5.29
5.30
5.40
5.43

4.45

5.00
5.11
5.15
5.28
5.30

5.41

5.50
5.51

6.16

Sa

6.08

6.19

6.28
6.29

6.56

5.28

5.33
5.37
5.41
5.47
5.57
6.01
6.13
6.14
6.20
6.23
6.28
6.33
6.37
6.40
6.41
6.51
6.53

5.46

6.10
6.14
6.27
6.28

6.48
6.49

7.16

6.14

6.20
6.24
6.27
6.33

6.45
6.58
6.59
7.05
7.08
7.13
7.18
7.22
7.25
7.26
7.38
7.41

6.45

7.00
7.11
7.15
7.28
7.30

7.41

7.50
7.51

8.18

7.49

8.00

8.09
8.10

8.37

7.20
7.24
7.27
7.31
7.35
7.41
7.52
7.55
8.08
8.11
8.17
8.20
8.25
8.30
8.34
8.39
8.40
8.51
8.53

Sa

8.06
8.10
8.25

7.51

8.16

8.30
8.32

8.50
8.51

9.18

8.49

9.00

9.09
9.10

9.37

8.16

8.22
8.26
8.29
8.35
8.45
8.48
9.00
9.02
9.09
9.12
9.17
9.22
9.26
9.29
9.30

9.41

8.46

9.01
9.12
9.16
9.28
9.30

9.41

9.50
9.51

10.16

9.49

10.00

10.09
10.10

10.37

9.17

9.22
9.26
9.29
9.35
9.45
9.48

10.00
10.02
10.09
10.12
10.17
10.22
10.26
10.29
10.30

10.41

9.51

10.15

10.30
10.32

10.50
10.51

11.18

10.17

10.22
10.26
10.29
10.35
10.45
10.48
11.00
11.02
11.09
11.12
11.17
11.22
11.26
11.29
11.30

11.41

10.46

11.01
11.12
11.16
11.28
11.30

11.41

11.50
11.51

12.16

11.49

12.00

12.09
12.10

12.37

11.17

11.22
11.26
11.29
11.35
11.45
11.48
12.00
12.02
12.09
12.12
12.17
12.22
12.26
12.29
12.30

12.41

Zone

12
11
10
8
8
7
7

5/6
5/6
4/5
4/5
4/5
5
5

1/2
M/1
M/1
M

Samstag, Sonn- und Feiertag
Liniennummer
Regensburg Hbf
Regensburg-Burgweinting
Obertraubling
Köfering
Hagelstadt
Eggmühl
Neufahrn (Niederbay)
Ergoldsbach
Landshut Hbf  an
Landshut Hbf  ab
Gündlkofen
Bruckberg
Moosburg
Langenbach
Marzling
Freising  an
Freising  ab
Flughafen, Besucherpark 
Flughafen München 
Unterschleißheim 
München-Feldmoching 
- Moosach 
München Hbf (Gl. 5-36) 

11.51

12.15

12.30
12.32

12.50
12.51

13.18

12.16

12.22
12.26
12.29
12.35
12.45
12.48
13.00
13.02
13.09
13.12
13.17
13.22
13.26
13.29
13.30

13.41

12.46

13.01
13.12
13.16
13.29
13.30

13.41

13.50
13.51

14.16

13.49

14.00

14.09
14.10

14.37

13.17

13.22
13.26
13.29
13.35
13.45
13.48
14.00
14.02
14.09
14.12
14.17
14.22
14.26
14.29
14.30

14.41

13.51

14.15

14.30
14.32

14.50
14.51

15.18

14.17

14.22
14.26
14.29
14.35
14.45
14.48
15.00
15.02
15.09
15.12
15.17
15.22
15.26
15.29
15.30

15.41

14.46

15.01
15.12
15.16
15.28
15.30

15.41

15.50
15.51

16.16

15.49

16.00

16.09
16.10

16.36

15.17

15.22
15.26
15.29
15.35
15.45
15.48
16.00
16.02
16.09
16.12
16.17
16.22
16.26
16.29
16.30

16.41

15.51

16.15

16.30
16.32

16.50
16.51

17.18

16.16
16.20
16.23
16.27
16.30
16.36
16.46
16.49
17.01
17.02
17.09
17.12
17.17
17.22
17.26
17.29
17.30

17.41

16.46

17.01
17.12
17.16
17.28
17.30

17.41

17.50
17.51

18.16

17.49

18.00

18.09
18.10

18.37

17.17

17.22
17.26
17.29
17.35
17.45
17.48
18.00
18.02
18.09
18.12
18.17
18.22
18.26
18.29
18.30

18.41

17.51

18.15

18.30
18.32

18.50
18.51

19.18

18.17

18.22
18.26
18.29
18.35
18.45
18.48
19.00
19.02
19.09
19.12
19.17
19.22
19.26
19.29
19.30

19.41

18.46

19.01
19.12
19.16
19.28
19.30

19.41

19.50
19.51

20.16

19.49

20.00

20.09
20.10

20.36

19.17

19.22
19.26
19.29
19.35
19.45
19.48
20.00
20.02
20.09
20.12
20.17
20.22
20.26
20.29
20.30

20.41

19.51

20.15

20.30
20.32

20.50
20.51

21.18

20.16

20.22
20.26
20.29
20.35
20.45
20.48
21.00
21.02
21.09
21.12
21.17
21.22
21.26
21.29
21.30

21.41

20.51

21.06
21.17

21.31
21.33

21.51
21.52

22.19

Zone

12
11
10
8
8
7
7

5/6
5/6
4/5
4/5
4/5
5
5

1/2
M/1
M/1
M

Samstag, Sonn- und Feiertag
Liniennummer
Regensburg Hbf
Regensburg-Burgweinting
Obertraubling
Köfering
Hagelstadt
Eggmühl
Neufahrn (Niederbay)
Ergoldsbach
Landshut Hbf  an
Landshut Hbf  ab
Gündlkofen
Bruckberg
Moosburg
Langenbach
Marzling
Freising  an
Freising  ab
Flughafen, Besucherpark 
Flughafen München 
Unterschleißheim 
München-Feldmoching 
- Moosach 
München Hbf (Gl. 5-36) 

21.49

22.00

22.09
22.10

22.36

21.17

21.22
21.26
21.29
21.35
21.45
21.48
22.00
22.02
22.09
22.12
22.17
22.22
22.26
22.29
22.30

22.41

21.51

22.15

22.30
22.32

22.50
22.51

23.18

22.17

22.22
22.26
22.29
22.35
22.45
22.48
23.00
23.02
23.09
23.12
23.17
23.22
23.26
23.29
23.30

23.41

22.46

23.01
23.12
23.16
23.29
23.35

23.46

23.55
23.56

0.21

23.49

0.00

0.09
0.10

0.37

23.19
23.24
23.27
23.31
23.34
23.40
23.50
23.53

0.06

23.49

23.55

0.06
0.16
0.20
0.33
0.35

0.53
0.54

1.19

Sa = nur Samstag

Am 24. und 31.12. Betrieb wie Samstag.

Kurzstreckenregelung: Durchfahrene Halte sind mitzuzählen (auch S-Bahn-Halte)

Keine Kurzstrecke: 'Landshut - Moosburg', 'Landshut - Freising', 'Moosburg - Freising', 'Freising - Unterschleißheim', 'Freising -
München (alle Halte)', 'M-Moosach - M-Hbf'

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig von 07. Februar 2026 bis 13. Juni 2026 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

DB AG / alex
089 203 55 000 | 089 548 88 97 25



RegionalZug

RegionalExpress (RE) und RegionalBahn (RB)
München - Freising - Moosburg - Landshut - Eggmühl (- Regensburg)

Der MVV-Tarif gilt nicht zwischen Eggmühl und Regensburg (dort RVV-Tarif)
Zone

M
M/1
M/1
1/2
5
5

4/5
4/5
4/5
5/6
5/6
7
7
8
8

10
11
12

Montag - Freitag
Liniennummer
München Hbf (Gl. 5-36) 
München-Moosach 
- Feldmoching 
Unterschleißheim 
Flughafen München 
Flughafen, Besucherpark 
Freising  an
Freising  ab
Marzling
Langenbach
Moosburg
Bruckberg
Gündlkofen
Landshut Hbf  an
Landshut Hbf  ab
Ergoldsbach
Neufahrn (Niederbay)
Eggmühl
Hagelstadt
Köfering
Obertraubling
Regensburg-Burgweinting
Regensburg Hbf

4.28

4.38
4.39

4.49

5.02
5.05
5.17
5.21
5.31
5.37
5.40
5.44
5.47
5.54

4.44

5.07
5.08

5.27
5.29

5.44

6.07

5.28

5.38
5.39

5.49

6.01
6.14
6.27
6.30
6.40
6.45
6.49
6.52
6.55
7.04

5.24

5.48
5.49

5.59

6.11

5.42

6.07
6.08

6.18

6.28
6.30
6.43
6.47
6.57

7.12

5.58

6.13
6.14
6.18
6.22
6.28
6.33
6.37
6.43
6.44
6.56
7.00
7.11
7.17
7.21
7.26
7.29
7.35

7.11
7.24
7.28
7.37
7.43
7.47
7.51
7.55
8.00

6.44

7.07
7.08

7.27
7.29

7.44

8.07

7.01

7.13
7.16
7.20
7.24
7.29
7.35
7.38
7.44
7.46
7.58
8.02
8.12
8.18
8.22
8.26
8.29
8.34

7.24

7.48
7.49

7.59

8.12

7.42

8.07
8.08

8.26
8.28

8.43
8.53

9.08

8.16

8.30
8.31
8.35
8.39
8.44
8.49
8.52
8.57
8.58
9.10
9.13
9.23
9.28
9.31
9.36

9.43

8.44

9.07
9.08

9.27
9.29

9.44

10.07

9.16

9.27
9.28
9.32
9.36
9.41
9.46
9.49
9.54
9.56

10.08
10.12
10.22
10.28
10.32
10.36

10.44

9.24

9.48
9.49

9.59

10.12

9.42

10.07
10.08

10.18

10.28
10.30
10.43
10.47
10.57

11.12

10.16

10.27
10.28
10.32
10.36
10.41
10.46
10.49
10.54
10.56
11.08
11.12
11.22
11.28
11.32
11.36

11.44

10.44

11.07
11.08

11.27
11.29

11.44

12.07

11.16

11.27
11.28
11.32
11.36
11.41
11.46
11.49
11.54
11.56
12.08
12.12
12.22
12.28
12.32
12.36

12.44

11.24

11.48
11.49

11.59

12.12

11.42

12.07
12.08

12.18

12.28
12.30
12.43
12.47
12.57

13.12

12.16

12.27
12.28
12.32
12.36
12.41
12.46
12.49
12.54
12.56
13.08
13.12
13.21
13.27
13.30
13.34

13.43

12.44

13.07
13.08

13.27
13.29

13.44

14.07

Zone

M
M/1
M/1
1/2
5
5

4/5
4/5
4/5
5/6
5/6
7
7
8
8

10
11
12

Montag - Freitag
Liniennummer
Verkehrshinweis
München Hbf (Gl. 5-36) 
München-Moosach 
- Feldmoching 
Unterschleißheim 
Flughafen München 
Flughafen, Besucherpark 
Freising  an
Freising  ab
Marzling
Langenbach
Moosburg
Bruckberg
Gündlkofen
Landshut Hbf  an
Landshut Hbf  ab
Ergoldsbach
Neufahrn (Niederbay)
Eggmühl
Hagelstadt
Köfering
Obertraubling
Regensburg-Burgweinting
Regensburg Hbf

S

13.46
13.59
14.04

13.16

13.27
13.28
13.32
13.36
13.41
13.46
13.49
13.54
13.56
14.08
14.12
14.22
14.28
14.32
14.36

14.44

13.24

13.48
13.49

13.59

14.13

13.42

14.07
14.08

14.18

14.28
14.30
14.43
14.47
14.57

15.12

14.16

14.27
14.28
14.32
14.36
14.41
14.46
14.49
14.54
14.56
15.08
15.12
15.22
15.28
15.32
15.36

15.44

14.44

15.07
15.08

15.27
15.29

15.44

16.09

15.16
15.18
15.27
15.28

15.38

15.50
15.53
16.06
16.10
16.20
16.26
16.30
16.34

16.41

14.50
15.09
15.13
15.19

15.33
15.34
15.38
15.42
15.47
15.52
15.55
16.02

15.24

15.48
15.49

15.59

16.12

15.42
15.51

16.07
16.08

16.18

16.28
16.30
16.43
16.47
16.57

17.12

16.02

16.27
16.28

16.47
16.49

17.27

16.16
16.18
16.32
16.33

16.42

16.54
16.55
17.07
17.11
17.20
17.26
17.30
17.34

17.40

16.23
16.31
16.35
16.40

16.52
16.54
16.58
17.02
17.07
17.12
17.15
17.23

16.44

17.07
17.08

17.27
17.29

17.44

18.08

17.16
17.18
17.28
17.29

17.38

17.50
17.53
18.06
18.10
18.20
18.26
18.30
18.34

18.41

17.01
17.10
17.14

17.33
17.34
17.38
17.42
17.47
17.52
17.55
18.00
18.02
18.14
18.18
18.29

18.45

17.24

17.47
17.49

17.59

18.12

17.42

18.07
18.08

18.18

18.28
18.30
18.43
18.47
18.57

19.12

18.16
18.18
18.27
18.28

18.38

18.50
18.53
19.06
19.10
19.20
19.26
19.30
19.34

19.41

18.01
18.10
18.14
18.19

18.33
18.34
18.38
18.42
18.47
18.52
18.55
19.02

18.44

19.07
19.08

19.27
19.29
19.42
19.46

20.10

19.16
19.18
19.27
19.28
19.32
19.36
19.41
19.46
19.49
19.54
19.56
20.08
20.12
20.22
20.28
20.32
20.36

20.44

19.24

19.48
19.49

19.59

20.12

Zone

M
M/1
M/1
1/2
5
5

4/5
4/5
4/5
5/6
5/6
7
7
8
8

10
11
12

Montag - Freitag
Liniennummer
München Hbf (Gl. 5-36) 
München-Moosach 
- Feldmoching 
Unterschleißheim 
Flughafen München 
Flughafen, Besucherpark 
Freising  an
Freising  ab
Marzling
Langenbach
Moosburg
Bruckberg
Gündlkofen
Landshut Hbf  an
Landshut Hbf  ab
Ergoldsbach
Neufahrn (Niederbay)
Eggmühl
Hagelstadt
Köfering
Obertraubling
Regensburg-Burgweinting
Regensburg Hbf

19.42

20.07
20.08

20.18

20.28
20.30
20.43
20.47
20.57

21.12

20.16
20.18
20.27
20.28
20.32
20.36
20.41
20.46
20.49
20.54
20.56
21.08
21.12
21.22
21.28
21.32
21.36

21.44

20.44

21.07
21.08

21.27
21.29
21.42
21.46

22.10

21.16
21.18
21.27
21.28
21.32
21.36
21.41
21.46
21.49
21.54
21.56
22.08
22.12
22.22
22.28
22.32
22.36

22.44

21.24

21.48
21.49

21.59

22.12

21.42

22.07
22.08

22.18

22.28
22.30
22.43
22.47
22.57

23.12

22.16
22.18
22.27
22.28
22.32
22.36
22.41
22.46
22.49
22.54
22.56
23.08
23.12
23.22
23.28
23.32
23.36

23.44

22.44

23.07
23.08

23.18

23.30
23.34
23.47
23.51

0.01

0.11

0.17

23.16
23.18
23.27
23.28
23.32
23.36
23.41
23.46
23.49
23.54
23.56

0.08
0.12
0.22
0.28
0.32
0.36
0.39
0.44

23.24

23.48
23.49

23.59

0.11

0.04

0.27
0.28

0.38

0.50
0.52
1.05
1.09
1.19

1.34

0.21
0.23
0.33
0.34

0.44

0.56
0.59
1.11
1.15
1.26
1.32
1.36
1.40
1.43
1.48

0.52
1.03
1.08
1.13

1.24
1.25
1.29
1.33
1.38
1.43
1.46
1.53

S = nur an Schultagen

Am 24. und 31.12. Betrieb wie Samstag.

Kurzstreckenregelung: Durchfahrene Halte sind mitzuzählen (auch S-Bahn-Halte)

Keine Kurzstrecke: 'M-Hbf - M-Moosach', 'München (alle Halte) - Freising', 'Unterschleißheim - Freising', 'Freising - Moosburg',
'Freising - Landshut', 'Moosburg - Landshut'

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig von 07. Februar 2026 bis 13. Juni 2026 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

DB AG / alex
089 203 55 000 | 089 548 88 97 25



RegionalZug

RegionalExpress (RE) und RegionalBahn (RB)
München - Freising - Moosburg - Landshut - Eggmühl (- Regensburg)

Der MVV-Tarif gilt nicht zwischen Eggmühl und Regensburg (dort RVV-Tarif)
Zone

M
M/1
M/1
1/2
5
5

4/5
4/5
4/5
5/6
5/6
7
7
8
8

10
11
12

Samstag, Sonn- und Feiertag
Liniennummer
München Hbf (Gl. 5-36) 
München-Moosach 
- Feldmoching 
Unterschleißheim 
Flughafen München 
Flughafen, Besucherpark 
Freising  an
Freising  ab
Marzling
Langenbach
Moosburg
Bruckberg
Gündlkofen
Landshut Hbf  an
Landshut Hbf  ab
Ergoldsbach
Neufahrn (Niederbay)
Eggmühl
Hagelstadt
Köfering
Obertraubling
Regensburg-Burgweinting
Regensburg Hbf

4.28

4.38
4.39

4.49

5.02
5.05
5.17
5.21
5.31
5.37
5.40
5.44
5.47
5.54

4.44

5.07
5.08

5.27
5.29

5.44

6.07

5.12

5.22
5.23

5.33

5.45
5.46
5.58
6.02
6.14
6.21
6.25
6.29
6.32
6.36

5.42

6.07
6.08

6.18

6.28
6.30
6.43
6.47
6.57

7.12

6.16

6.27
6.28
6.32
6.36
6.41
6.46
6.49
6.54
6.55
7.07
7.10
7.20
7.26
7.30
7.34

7.41

6.44

7.07
7.08

7.27
7.29

7.44

8.07

7.01

7.13
7.16
7.20
7.24
7.29
7.35
7.38
7.44
7.46
7.58
8.02
8.12
8.18
8.22
8.26
8.29
8.34

7.24

7.48
7.49

7.59

8.12

7.42

8.07
8.08

8.28
8.30

8.43
8.53

9.08

8.16

8.30
8.31
8.35
8.39
8.44
8.49
8.52
8.57
8.58
9.10
9.13
9.23
9.28
9.31
9.36

9.43

8.44

9.07
9.08

9.27
9.29

9.44

10.07

9.16

9.27
9.28
9.32
9.36
9.41
9.46
9.49
9.54
9.56

10.08
10.12
10.22
10.28
10.32
10.36

10.44

9.24

9.48
9.49

9.59

10.12

9.42

10.07
10.08

10.18

10.28
10.30
10.43
10.47
10.57

11.12

10.16

10.27
10.28
10.32
10.36
10.41
10.46
10.49
10.54
10.56
11.08
11.12
11.22
11.28
11.32
11.36

11.44

10.44

11.07
11.08

11.27
11.29

11.44

12.07

11.16

11.27
11.28
11.32
11.36
11.41
11.46
11.49
11.54
11.56
12.08
12.12
12.22
12.28
12.32
12.36

12.44

11.24

11.48
11.49

11.59

12.12

11.42

12.07
12.08

12.18

12.28
12.30
12.43
12.47
12.57

13.12

12.16

12.27
12.28
12.32
12.36
12.41
12.46
12.49
12.54
12.56
13.08
13.12
13.21
13.27
13.30
13.34

13.43

12.44

13.07
13.08

13.27
13.29

13.44

14.07

13.16

13.27
13.28
13.32
13.36
13.41
13.46
13.49
13.54
13.56
14.08
14.12
14.22
14.28
14.32
14.36

14.44

13.24

13.48
13.49

13.59

14.13

Zone

M
M/1
M/1
1/2
5
5

4/5
4/5
4/5
5/6
5/6
7
7
8
8

10
11
12

Samstag, Sonn- und Feiertag
Liniennummer
Verkehrshinweis
München Hbf (Gl. 5-36) 
München-Moosach 
- Feldmoching 
Unterschleißheim 
Flughafen München 
Flughafen, Besucherpark 
Freising  an
Freising  ab
Marzling
Langenbach
Moosburg
Bruckberg
Gündlkofen
Landshut Hbf  an
Landshut Hbf  ab
Ergoldsbach
Neufahrn (Niederbay)
Eggmühl
Hagelstadt
Köfering
Obertraubling
Regensburg-Burgweinting
Regensburg Hbf

13.42

14.07
14.08

14.18

14.28
14.30
14.43
14.47
14.57

15.12

14.16

14.27
14.28
14.32
14.36
14.41
14.46
14.49
14.54
14.56
15.08
15.12
15.22
15.28
15.32
15.36

15.44

14.44

15.07
15.08

15.27
15.29

15.44

16.09

15.16
15.18
15.27
15.28
15.32
15.36
15.41
15.46
15.49
15.54
15.56
16.08
16.12
16.22
16.28
16.32
16.36

16.44

15.24

15.48
15.49

15.59

16.12

15.42
15.51

16.07
16.08

16.18

16.28
16.30
16.43
16.47
16.57

17.12

16.16
16.18
16.27
16.28
16.32
16.35
16.41
16.46
16.48
16.54
16.55
17.07
17.11
17.20
17.26
17.30
17.34

17.40

16.44

17.07
17.08

17.27
17.29

17.44

18.08

17.16
17.18
17.27
17.28
17.32
17.36
17.41
17.46
17.49
17.54
17.56
18.08
18.12
18.22
18.28
18.32
18.36

18.44

17.24

17.47
17.49

17.59

18.12

17.42

18.07
18.08

18.18

18.28
18.30
18.43
18.47
18.57

19.12

18.16
18.18
18.27
18.28
18.32
18.36
18.41
18.46
18.49
18.54
18.56
19.08
19.12
19.22
19.28
19.32
19.36

19.44

18.24

18.48
18.49

18.59

19.12

Sa

19.23

19.39

18.44

19.07
19.08

19.27
19.29
19.42
19.46

20.10

19.16
19.18
19.27
19.28
19.32
19.36
19.41
19.46
19.49
19.54
19.56
20.08
20.12
20.22
20.28
20.32
20.36

20.44

19.24

19.48
19.49

19.59

20.12

19.42

20.07
20.08

20.18

20.28
20.30
20.43
20.47
20.57

21.12

20.16
20.18
20.27
20.28
20.32
20.36
20.41
20.46
20.49
20.54
20.56
21.08
21.12
21.22
21.28
21.32
21.36

21.44

20.44

21.07
21.08

21.27
21.29
21.42
21.46

22.10

21.16
21.18
21.27
21.28
21.32
21.36
21.41
21.46
21.49
21.54
21.56
22.08
22.12
22.22
22.28
22.32
22.36

22.44

21.24

21.48
21.49

21.59

22.12

21.42

22.07
22.08

22.18

22.28
22.30
22.43
22.47
22.57

23.12

Zone

M
M/1
M/1
1/2
5
5

4/5
4/5
4/5
5/6
5/6
7
7
8
8

10
11
12

Samstag, Sonn- und Feiertag
Liniennummer
München Hbf (Gl. 5-36) 
München-Moosach 
- Feldmoching 
Unterschleißheim 
Flughafen München 
Flughafen, Besucherpark 
Freising  an
Freising  ab
Marzling
Langenbach
Moosburg
Bruckberg
Gündlkofen
Landshut Hbf  an
Landshut Hbf  ab
Ergoldsbach
Neufahrn (Niederbay)
Eggmühl
Hagelstadt
Köfering
Obertraubling
Regensburg-Burgweinting
Regensburg Hbf

22.16
22.18
22.27
22.28
22.32
22.36
22.41
22.46
22.49
22.54
22.56
23.08
23.12
23.22
23.28
23.32
23.36

23.44

22.44

23.07
23.08

23.18

23.30
23.34
23.47
23.51

0.01

0.11

0.17

23.16
23.18
23.27
23.28
23.32
23.36
23.41
23.46
23.49
23.55
23.56

0.08
0.12
0.22
0.28
0.32
0.36
0.39
0.44

23.24

23.48
23.49

23.59

0.11

0.04

0.27
0.28

0.38

0.50
0.52
1.05
1.09
1.19

1.34

0.21
0.23
0.33
0.34

0.44

0.56
0.59
1.11
1.15
1.26
1.32
1.36
1.40
1.43
1.48

0.52
1.03
1.08
1.13

1.24
1.25
1.29
1.33
1.38
1.43
1.46
1.53

Sa = nur Samstag

Am 24. und 31.12. Betrieb wie Samstag.

Kurzstreckenregelung: Durchfahrene Halte sind mitzuzählen (auch S-Bahn-Halte)

Keine Kurzstrecke: 'M-Hbf - M-Moosach', 'München (alle Halte) - Freising', 'Unterschleißheim - Freising', 'Freising - Moosburg',
'Freising - Landshut', 'Moosburg - Landshut'

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig von 07. Februar 2026 bis 13. Juni 2026 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

DB AG / alex
089 203 55 000 | 089 548 88 97 25
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